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All' Assoriazioue Nazionale l!'ledici
\reterinari Italiani

=CRE\,I(JNA=

Oggetto: Modifiche ul sistema comunc d'imposta sul valore uggiunto - armonizzazirrue
prestazioni medico r,eterinarie e alirrenti di animali da compagnia.

In riferimeoto aila lÈner'éinvia-ta da.;odesta Assrrciazione irr data l0luglio ?008. rrcquisiti i
pareri dej competenti Ltftjr--i di qurista Anrministrazione, si rapprescrrta clie la Dirertir,a
20O6,!112,/CE ha previsto pur gli alimenti destinati al {jonsumo di anirnali da cornpagnia
l'assoggettemento ad un'aliquota ridotta IVA, lasciandone la tacoltir di introduziorre agli Stati
Iv'fembri.

hr ambito nazionaie. il Legislatore ha irrizialmente prer,'isto un alíquota agÈrolata per talunì
prodotti destinati ltl consLuno alinrale. nta nou specificetanentc per gli alimenti in questione .

L'ipotesi di urr'eventLrale estensione del regime di aliquota ridotta anche a3lì alimenti
destinati aI consuruo di animali da compagnia, producenclo ol'viauentc un urinor gettitÒ alle casse
dell'Erario, rendr necc'ssaria I'individuazir-ile di ntezzi di cripertura fìnanzi'alia adequatr.

Per iluarfo riguarda, inr.'c'ce. le presrvioní veteriuaric non è prcvisto alcr.n regime
ag*'olativo, ànche in virtu. del tàtto che ad oggi, tale ipotesi sarebbe incornpatibile- ron la
n LìrnÉti!'a comunitoria IV A.

Conseguentemente al,[rì stato. le propr-rste irr urgomu.ntù l]On Fossono trovàru accoglimento.
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